
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 1/7  
  

Usnesení 
10. schůze rady městského obvodu 
konané dne 01.04.2019 

  

čís. 0124/RMOb-Pro/1822/10 
- 

0130/RMOb-Pro/1822/10 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Marie Matějová 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zdeněk Dvorský 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 2/7  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 01.04.2019 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0124/RMOb-Pro/1822/10 RMOb/0135/19 Schválení programu 10. schůze rady města konané 

dne 1.4.2019 v 16,00 hod 

0125/RMOb-Pro/1822/10 RMOb/0142/19 Kontrola plnění usnesení rady městského obvodu 

0126/RMOb-Pro/1822/10 RMOb/0137/19 Návrh na uzavření budoucí kupní smlouvy                   

na výkup části pozemku par. č. 639/2 ostatní 

plocha, manipulační plocha, o výměře 338 m
2
,            

v k.ú. Proskovice 

0127/RMOb-Pro/1822/10 RMOb/0140/19 Vydání souhlasu s užíváním části revitalizovaného 

Mlýnského náhonu a nového rybníčku 

0128/RMOb-Pro/1822/10 RMOb/0138/19 Návrh trvalého dopravního značení - místní 

komunikace ul. Na Smyčce, k.ú. Proskovice 

0129/RMOb-Pro/1822/10 RMOb/0141/19 Návrh rozpočtového opatření č. 5/2019 

0130/RMOb-Pro/1822/10 RMOb/0136/19 Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční 

účelové dotace spolku Kreativní klub Proskovice 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  RMOb/0139/19 Návrh na umístění dopravního zrcadla v ul.               

K Vlčinci - pozemek par. č. 739/345 ostatní plocha, 

ostatní komunikace, k.ú. Proskovice 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 3/7  
  

  

 
RMOb/0135/19 
Schválení programu 10. schůze rady města konané dne 1.4.2019 v 16,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0124/RMOb-Pro/1822/10 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program 10. schůze rady městského obvodu konané dne 1.4.2019 v 16,00 hod 

  
 

  

 
RMOb/0142/19 
Kontrola plnění usnesení rady městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0125/RMOb-Pro/1822/10 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s kontrolou plnění usnesení rady. Ve sledování zůstává usnesení č. 0117/RMOb-Pro/1822/9  

ze dne 18.3.2019 a usnesení č. 0111/RMOb-Pro/1822/9 ze dne 4.3.2019 

  
 

  

 
RMOb/0137/19 
Návrh na uzavření budoucí kupní smlouvy na výkup části pozemku par. č. 639/2 
ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 338 m

2
, v k.ú. Proskovice 

  
Usnesení číslo: 0126/RMOb-Pro/1822/10 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh budoucí kupní smlouvy s úpravou na koupi části pozemku par. č. 639/2 ostatní plocha, 

manipulační plocha, o celkové výměře 338 m2, který je dle geometrického plánu              

č. 725-176c/2010 označen jako pozemky par. č. 639/3 ostatní plocha, ostatní komunikace,             

o výměře 309 m2, par. č. 639/4 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 28 m2 a par.          

č. 639/5 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1 m2, vše v k.ú. Proskovice, obec 

Ostrava, ve vlastnictví soukromých vlastníků, která je dotčena stavbou cyklostezky 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu po předchozím souhlasu rady města rozhodnout o koupi části 

pozemku par. č. 639/2 ostatní plocha, manipulační plocha, o celkové výměře 338 m2, který je 

dle geometrického plánu č. 725-176c/2010 označen jako pozemky par. č. 639/3 ostatní plocha, 

ostatní komunikace, o výměře 309 m2, par. č. 639/4 ostatní plocha, ostatní komunikace,            

o výměře 28 m2 a par. č. 639/5 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1 m2 vše v k.ú. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 4/7  
  

Proskovice, obec Ostrava a o uzavření budoucí kupní smlouvy mezi vlastníky: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX X XXXXX XXXXXXXXX 

XXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXX, 724 00 

Ostrava-Proskovice 

XXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXX, 724 00 Ostrava-Proskovice 

a kupujícím 

statutárním městem Ostrava, IČO 00845451, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 

Ostrava-Moravská Ostrava, městským obvodem Proskovice, Světlovská 82/2, 724 00 

Ostrava-Proskovice 

jejímž předmětem je budoucí koupě části pozemku par. č. 639/2 ostatní plocha, manipulační 

plocha, o celkové výměře 338 m2, který je dle geometrického plánu č. 725-176c/2010 označen 

jako pozemky par. č. 639/3 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 309 m
2
, par. č. 639/4 

ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 28 m2 a par. č. 639/5 ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 1 m
2
 vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava za kupní cenu ve výši dle 

znaleckého posudku v daném roce uskutečnění prodeje 

  

3) ukládá 

  starostce městského obvodu Mgr. Marii Matějové, 

předložit návrh budoucí kupní smlouvy k projednání v radě města - vydání předchozího 

souhlasu 

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 22.04.2019 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 

4) ukládá 

  starostce městského obvodu Mgr. Marii Matějové, 

předložit tento materiál dle bodu 2) návrhu usnesení zastupitelstvu městského obvodu                 

k projednání 

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 12.06.2019 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  

 
RMOb/0140/19 
Vydání souhlasu s užíváním části revitalizovaného Mlýnského náhonu a nového 
rybníčku 
  
Usnesení číslo: 0127/RMOb-Pro/1822/10 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 5/7  
  

žádost Českého rybářského svazu, z. s., místní organizace Stará Ves nad Ondřejnicí, IČO 

18050409, se sídlem Petřvaldská 131, 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí, o povolení užívání 

části revitalizovaného Mlýnského náhonu a nového rybníčku pod rybníkem “Olšový” v k.ú. 

Proskovice 

  

2) souhlasí 

  
s užíváním části revitalizovaného Mlýnského náhonu a nového rybníčku pro chov rybí násady 

drobných kaprovitých ryb, až po vydání kolaudačního rozhodnutí k stavbě “Revitalizace 

Mlýnského náhonu Proskovice” 

  

3) ukládá 

  
starostce Mgr. Marii Matějové 

předložit radě městského obvodu návrh dohody o užívání rybníčku místní organizací Českého 

rybářského svazu, z.s. 

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 28.06.2019 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  

 
RMOb/0138/19 
Návrh trvalého dopravního značení - místní komunikace ul. Na Smyčce, k.ú. 
Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0128/RMOb-Pro/1822/10 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh na doplnění trvalého dopravního značení na místní komunikaci III. třídy - ul.                     

Na Smyčce, v k.ú. Proskovice, odsouhlasený Policii ČR, Městským ředitelstvím, Dopravním 

inspektorátem 

  

2) rozhodla 

  
o podání žádosti o vydání Opatření obecné povahy - Příkaz o trvalém dopravním značení, 

zajištění a umístění 2 ks svislé dopravní značky B29 (zákaz stání) a 1 ks dodatkové tabulky 

E8b (průběh úseku) 

  

3) ukládá 

  
zpracovat návrh trvalého dopravního značení na místní komunikaci III. třídy ul. Na Smyčce 

parkoviště pod malometražními byty pro časové omezené parkování 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 6/7  
  

4) ukládá 

  Jitce Hyklové referentce pro majetkovou a stavební správu 

zajištění všech potřebných úkonů k bodu 2) návrhu usnesení 

zpracovat návrh trvalého dopravního značení na místní komunikaci III. třídy ul. Na Smyčce 

parkoviště pod malometražními byty pro časové omezené parkování k bodu 3) návrhu usnesení 

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 28.06.2019 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  

 
RMOb/0141/19 
Návrh rozpočtového opatření č. 5/2019 
  
Usnesení číslo: 0129/RMOb-Pro/1822/10 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 5/2019, kterým se 

1) s n i ž u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 3745 - Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň   

 pol. 5011 - Platy zaměstnanců v prac. poměru o 5 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje    

 na par. 3745 - Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň   

 pol. 5424 - Náhrady mezd v době nemoci o 5 tis. Kč 

Důvodová zpráva 

1) Přesun v paragrafu na výdaje za náhradu mzdy v době nemoci 

  
 

  

 
RMOb/0136/19 
Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace spolku Kreativní klub 
Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0130/RMOb-Pro/1822/10 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost Kreativního klubu Proskovice, z.s. o poskytnutí individuální neinvestiční dotace              

na částečné financování nákladů spojených s činností spolku 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 7/7  
  

2) rozhodla 

  
o poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace ve výši 5 000,- Kč a o uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s Kreativním klubem Proskovice, z.s. IČO 035 65 874, Světlovská 

97/49, 724 00 Ostrava-Proskovice, na úhradu nákladů spojených s činností spolku 

  
 

 


